Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ИНСАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
431430, г. Инсар, ул. Советская, 22а тел./факс (834-49) 2-10-57, 2-10-20
e-mail: ds.insar.1@e-mordovia.ru

ПРИКАЗ

 от 09 февраля 2023 г.                                                                          № ________

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 23.12.2022 №1282  «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования Республики Мордовия от 03.02.2023г. №109 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Мордовия в 2023 году», приказом управления по социальной работе Инсарского муниципального района от 06.02.2023г. №11/1 «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Инсарского муниципального района в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в марте – мае  2023 года в 5 – 8 и 11 классах.
2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в школе на весну 2023 года.
3. Назначить, Чудаеву Е.В., заместителя директора по УВР, школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в школе.
4. Классным руководителям классов, участвующих, в мониторинге качества подготовки обучающихся, подготовить кабинеты для проведения ВПР, своевременно раздать обучающимся коды для шифрования работы, получить электронный материал КИМ в день проведения ВПР у школьного координатора Чудаевой Е.В. и обеспечить распечатку вариантов  ВПР на всех участников (у секретаря школы).
5. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях (классы, коридоры, рекреации) во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Демкина И.А., Макарова Г.В., Ерочкина А.А.
6. Назначить председателями комиссий по проверке работ руководителей соответствующего предметного ШМО. Председатель комиссии отвечает за своевременную проверку работ обучающихся, составление и сдачу координатору  электронного протокола проверки ВПР. Срок проверки работ учащихся – 4 дня с даты проведения работы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя по УВР Чудаеву Е.В.

Директор школы                                                                  Е.В. Гулькина
                  С приказом ознакомлены:

График проведения ВПР весна 2023 года

	Класс
	Учебный предмет
	Время выполнения
	Срок проведения
	Примечание

	4
	Русский язык
	45 минут
	16.03.23
	В штатном режиме

	Русский язык
	45 минут
	17.03.23

	Математика
	45 минут
	20.03.23

	Окружающий мир
	45 минут
	22.03.23

	5
	Математика
	60 минут
	17.03.23
	В штатном режиме

	Русский язык
	60 минут
	20.03.23

	История
	45 минут
	22.03.23

	Биология
	45 минут
	24.03.23

	6
	Математика
	60 минут
	17.03.23

	Русский язык
	90 минут
	20.03.23

	Биология
	45 минут
	22.03.23
-
24.03.23
	ВПР проводится в каждой параллели по двум предметам на основе случайного выбора.

	География
	45 минут

	История
	45 минут

	Обществознание
	45 минут

	7
	Математика
	90 минут
	17.03.23
	В штатном режиме

	Русский язык
	90 минут
	20.03.23

	Иностранный язык
	45 минут
	10.04.23 (нем. яз.)
11.04.23 (англ. яз)

	Биология
	45 минут
	22.03.23
-
24.03.23
	ВПР проводится в каждой параллели по двум предметам на основе случайного выбора.

	География
	45 минут

	История
	45 минут

	Обществознание
	45 минут

	Физика
	45 минут

	8
	Математика
	90 минут
	17.03.23
	В штатном режиме

	Русский язык
	90 минут
	20.03.23

	История
	45 минут
	22.03.23
-
24.03.23
	ВПР проводится в каждой параллели по двум предметам на основе случайного выбора.
Распределение на неделе,  предшествующей проведению работы по этим предметам.

	Биология
	45 минут

	Физика
	45 минут

	География
	45 минут

	Обществознание
	45 минут

	Химия
	45 минут

	11
	Биология
	90 минут
	02.03.23
	В штатном режиме

	География
	90 минут
	02.03.23

Примечание. Сроки проведения ВПР могут меняться в зависимости от эпидемиологической обстановки

[bookmark: _GoBack]